
 
 
 
Mobiltelefoner til hele familien 
 
Fri telefon er et populært personalegode. Efter en nylig udtalelse fra Skatterådet kan arbejdsgiveren 
nu etablere abonnementer til hele lønmodtagerens husstand. Lønmodtageren skal i denne situation 
fortsat kun beskattes med kr. 3.000, hvilken beskatning også inkluderer eventuel arbejdsgiverbetalt 
fastnettelefon og bredbånd. Sådanne ordninger behøver ikke medføre forøgede udgifter for 
arbejdsgiveren, idet der med lønmodtageren kan aftales en tilsvarende reduktion af lønnen før skat. 
 
 
Personers betaling af aktieskat 
 
Beskatningen af aktieindkomst er fra året 2008 forøget til følgende satser: 
 
28% af beløb op til kr. 45.500 
43% af beløb mellem kr. 45.500 og kr. 100.000 
45% af beløb over kr. 100.000 
 
For ægtefæller gælder dobbelte beløbsgrænser. 
 
Da der derved er gennemført en forøget beskatning, er der samtidig vedtaget en overgangsordning, 
som særlig personer med store urealiserede aktieavancer vil få glæde af. 
 
I princippet skal der foretages en opgørelse af hvor stor aktieavancerne ville have været, hvis alle 
skatteyderens aktier og anparter var solgt pr. den 1. januar 2007. 
 
Det beløb der derved fremkommer vil give anledning til skattebesparelse i de kommende år, idet de 
forhøjede satser vedr. aktieindkomst først er gældende, når det således opgjorte beløb er opbrugt. 
 
 
Selskabsskat og virksomhedsskat nedsat 
 
Skatteprocenten er for indkomståret 2007 nedsat fra 28% til 25% vedrørende såvel indkomst i 
selskaber som indkomst i virksomhedsordningen for personligt ejede virksomheder. 
 
Samtidig er afskrivningsprocenten for erhvervsbygninger nedsat fra 5% til 4% med virkning for året 
2008. 
 
 
Forbedret mulighed for kurstabsfradrag for selskaber 
 
Hidtil har selskaber ikke haft mulighed for skattebesparelse ved kurstab på danske obligationslån. 
Med virkning fra 1. juli 2007 vil selskaber imidlertid nu have fradragsret for kurstab på et dansk 
obligationslån der efter denne dato optages med sikkerhed i fast ejendom. 
 
Dette betyder, at selskabers valg mellem obligationslån og kontantlån ikke længere påvirkes af 
skattemæssige overvejelser. 
 
 
 
 
 
 



 
Indbetaling af restskat til nytår 
 
Restskat for 2006 kunne indbetales den 2. januar 2007, hvorved sparedes procenttillæg. Fremover 
skal restskat altid betales senest den 31. december.  
 
For selvstændige erhvervsdrivende kan dette medføre 2 gange betaling af restskat i samme 
kalenderår, hvilket videre kan betyde ekstra beskatning af opsparet overskud for året 2007. 


